中国石油天然气管道局中学2016年决算公开情况说明
按照《预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀财预﹝2016﹞129号）等规定，现将2016年度部门决算公开如下：
1、 部门职责及机构设置情况
部门职责：
（一）、全面贯彻党的教育方针，依据《中华人民共和国教育法》、《中华人民共和国义务教育法》、《中华人民共和国教师法》及有关法律、法规组织学校教育教学。
（二）、实施小学、初中义务教育和高中教育，为社会培养合格人才。
（三）、实施素质教育，为高等院校输送优秀毕业生。
（四）、抓好德育教育，认真组织贯彻《中小学生守则》、新的《中学生日常行为规范》，教育引导学生积极向上、健康有序。
（五）、依照《中小学体育、卫生工作条例》，组织开展学校的体育和卫生工作，确保学生健康成长。
（六）、加强学生法制教育和校园安全工作，杜绝各类安全事故发生。
（七）、完成市委、市政府及上级主管部门交办的其他事项。
机构设置：
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	中国石油天然气管道局中学
	全额事业
	正处级
	财政性资金基本保证

二、部门决算报表（详见附表）
三、2016年度部门决算情况说明
（一）收入支出决算总体情况说明
反映本部门综合收支情况。
本年总收入7812.13万元，其中财政补助收入7812.13万元。年初结转和结余2500.73万元。
本年总支出8367.16万元，其中教育支出8367.16万元。年末结转和结余1945.69万元，其中项目支出结转和结余1340.81万元。
与2015年度相比，决算收入增加了664.02万元，增长了9.29%，决算支出增加了22.37万元，增长了0.27%。
（二）收入决算情况说明
反映本部门当年总体收入情况。本年总收入7812.13万元，其中财政补助收入7812.13万元（学前教育收入175.22万元，小学教育收入535.65万元，高中教育收入6704.65万元，其他普通教育支出收入396.61万元）。
较2015年度决算收入增加了664.02万元，同比增长9.29%。原因是本年财政补助收入增加了人员经费及专项经费。
（三）支出决算情况说明
反映本部门当年总体支出情况。本年总支出8367.16万元，其中教育支出8367.16万元。明细如下：
学前教育总支出111.94万元，其中项目支出111.94万元；
小学教育总支出668.05万元，其中项目支出668.05万元；
高中教育总支出6776.82万元，其中基本支出5908.40万元，项目支出868.42万元；
其他普通教育支出总支出550.29万元，其中项目支出550.29万元；
其他教育支出总支出260.06万元，其中项目支出260.06万元。
较2015年度决算支出增加了22.37万元，同比增长0.27%。原因是专项项目维修工程的增加以及职工住房公积金、采暖补贴的增加。
（四）财政拨款收入支出决算总体情况说明
反映本部门财政拨款收支情况。本年财政拨款收入7812.13万元，其中一般公共预算财政拨款收入7812.13万元（基本支出收入6065.74万元，项目支出收入1746.39万元）。年初财政拨款结转和结余2500.73万元，其中一般公共预算财政拨款结转和结余2500.73万元（基本支出结转447.55万元，项目支出结转和结余2053.18万元）。本年财政拨款收入与上年同期相比增加了1014.02万元，原因是本年财政补助收入与去年同期相比增加了人员经费及专项经费。
本年财政拨款支出8367.16万元，其中一般公共预算财政拨款支出8367.16万元（基本支出5908.40万元，项目支出2458.76万元）。年末财政拨款结转和结余1945.69万元，其中一般公共预算财政拨款结转和结余1945.69万元（基本支出结转604.88万元，项目支出结转1340.81万元）。本年财政拨款支出与上年同期相比增加了22.37万元，原因是专项项目维修工程的增加以及职工住房公积金、采暖补贴的增加。
2016年度财政拨款年初预算为6758.23万元，支出决算为8367.16万元，占年初预算的123.81%。其中：基本支出5908.40万元，占年初基本支出预算的108.12%；项目支出2458.76万元，占年初项目支出预算的190.10%。
本单位本年无政府性基金预算财政拨款。
（五）“三公”经费情况及增减变化原因
2016年度单位“三公”经费支出5.97万元，比预算减少4.39万元，比2015年度决算减少1.30万元。
其中：因公出国（境）费0万元（本单位2016年度组织出国（境）团组0个，因公出国（境）人次数0人），与预算无增减变化，与 2015年度决算无增减变化；公务用车购置及运行维护费5.97万元（公务用车购置数量0辆，购置金额0万元，公车运行维护费5.97万元，年末公务用车保有量5辆），比预算减少4.39万元，比2015年度决算减少1.30万元，原因是我单位认真贯彻落实中央“八项规定”，厉行节约，保障正常运转的前提下，减少公务用车运行费用支出；公务接待费0万元（2016年度国内公务接待0批次，合计接待0人次），与预算无增减变化，与 2015年度决算无增减变化。
（六）机关运行经费支出情况的说明
2016年度单位机关运行经费支出573.53万元，比2015年度减少62.19万元，原因是我单位厉行节约，其他费用支出减少。
（七）绩效预算信息
1、预算绩效管理工作开展情况
根据市财政预算绩效管理要求，我单位以上级主管部门廊坊市教育局“部门职责—工作活动”为依据，确定单位预算项目和预算额度，清晰描述预算项目开支范围和内容，确定预算项目的绩效目标、绩效指标和评价标准，为预算绩效控制、绩效分析、绩效评价打下好的基础。
2、预算项目绩效评价开展情况
按照市财政预算绩效管理要求，我单位对2016年初确定的部门一般公共预算支出项目全面开展了绩效自评。我单位决算项目共6项，共涉及预算资金1293.37万元，绩效自评覆盖率达到100%。
（八）政府采购决算情况
2016 年度政府采购支出总额1248.09万元，其中：政府采购货物支出822.57万元、政府采购工程支出425.51万元、政府采购服务支出0万元。
（九）国有资产信息
截至2016年12月31日，本部门共有车辆5辆，其中，一般公务用车5辆；单位价值 50 万元以上通用设备0台（套），单价100 万元以上专用设备0台（套）。
（十）其他需要说明的情况
无其他需要说明的情况。
四、名词解释
1、一般公共预算拨款收入：指市级财政当年拨付的资金。
2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。
3、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。主要是按规定动用的租房收入、存款利息收入等。
4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
6、上缴上级支出：指下级单位上缴上级的支出。
7、年初结转和结余：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
8、结余分配：指事业单位按照事业单位会计制度的规定从非财政补助结余中分配的事业基金和职工福利基金等。
9、年末结转和结余：指单位按有关规定结转到下年或以后年度继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
10、“三公”经费：纳入市级财政预算管理的“三公”经费，是指市级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
11、机关运行费：为保障行政单位（包括参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。